

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2681,Ostatnie-kompostowniki.html>
02.07.2024, 21:30

Ostatnie kompostowniki

Trwa trzecia edycja akcji "Kompostownik dla każdego", dzięki której mieszkańcy gm. Łomianki mogą kompostować i zagospodarować we własnym zakresie odpady ulegające biodegradacji. Urząd posiada już tylko dziesięć wolnych kompostowników.

Jeszcze tylko 10 kompostowników

Trwa trzecia edycja akcji "Kompostownik dla każdego", dzięki której mieszkańcy gm. Łomianki mogą kompostować i zagospodarować we własnym zakresie odpady ulegające biodegradacji. Urząd posiada jeszcze dziesięć wolnych kompostowników.



Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi działa już od kilku lat. Jego funkcjonowanie ujawniło ogromne ilości odpadów zielonych, powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gm. Łomianki. Najlepszym, najprostszym i najtańszym rozwiązaniem jest zagospodarowywanie opadów zielonych w obrębie nieruchomości, na której powstają.

Poprzednie akcje "Kompostownik dla każdego" cieszyły się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. W ich ramach Urząd Miejski zakupił 250 sztuk pojemników dla gospodarstw domowych.

W tym roku zakupiono dla mieszkańców kolejne 50 kompostowników. Obecnie mamy wolnych już tylko 10 sztuk.

Umowę należy podpisać w Referacie Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, który znajduje się przy ul. Warszawskiej 71 (pokój nr 5). Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 22 768 62 24 lub 768 62 25.



- Kiedyś liście czy inne odpady zielone zostawiałem przy drzewach, ale w końcu dowiedziałem się, że gmina przekazuje mieszkańcom kompostownikom. Zdecydowałem się i od dwóch tygodni mogę z niego korzystać. Dzięki temu, że teraz mogę wszystko zrzucić w jedno miejsce, mam czyściej w ogrodzie. Na razie kompostownik sprawdza się - mówi nam p. Edmund, mieszkaniec Łomianek.

Mieszkaniec, który zdecyduje się na kompostownik, nie będzie mógł wystawiać odpadów zielonych przed posesję w terminie odbioru odpadów zielonych do listopada. Odpady zielone, których nie można kompostować, należy wywieźć do GPSZOK w Łomiankach przy ul. Brukowej.

Dlaczego warto mieć kompostownik?

- niższe koszty zagospodarowania odpadów komunalnych, zmniejszenie o 30-50% ogólnej ilości odpadów biodegradowalnych przekazywanych wyspecjalizowanym firmom,
- unieszkodliwienie odpadów zgodnie z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi,
- wytworzenie naturalnego "darmowego" nawozu, dostarczającego roślinom składników potrzebnych do prawidłowego wzrostu, doskonale zastępuje drogie preparaty dostępne na rynku,
- koszty kompostownika pokrywa Urząd Miejski.

DS